中国产学研合作促进会文件

产学研函字[2022]第 18 号

2022 年中国产学研合作创新示范企业

申报通知

各相关企业：

为进一步强化企业创新主体地位，激发企业创新动能，提升企业

自主创新能力，充分发挥企业在产学研协同创新中的引领示范作用，

增强企业核心竞争力和创造力，推动企业高质量发展，根据《中国产

学研合作创新示范企业认定与指导办法》，2022 年中国产学研合作创

新示范企业（试点）申报工作开始启动，有关事项通知如下：

一、申报、推荐

1、符合《中国产学研合作创新示范企业认定与指导办法》的

申报规定，在中华人民共和国境内依法注册的企业均可申报。

2、示范企业可由产学研合作相关的管理部门、高等院校、科研院

所、国家高新区、行业协会及学会、产学研创新平台、产学研合作创新示

范基地等推荐申报；院士、二级教授也可推荐本行业领域内的企业申报。

3、中国产学研合作促进会会员单位可直接申报。

二、申报要求

1、与三家及以上高等院校和科研机构建立长期稳定的合作关系，

具备一定的核心技术和研发团队，在校企合作、产教融合等多方面推

动产学研用一体化建设、在产学研深度融合中起到示范带动作用。

2、有五个及以上产学研合作项目和成果，在知识产权、发明专

利、标准制定、创新人才、创新平台和拳头产品等方面表现突出，科

技创新促进经济社会效益业绩显著。

3、在高水平科技自立自强、创新链产业链深度融合等方面有成

功的经验和案例。

三、评审认定

1、中国产学研合作促进会创新示范企业专家委员会组织专家对

申报企业实地调研和考察；

2、申报企业经专家调研评审，由中国产学研合作促进会认定，

对认定的示范企业将根据需求整合资源进行精准对接；

3、在年度中国产学研合作创新大会上为创新示范企业授牌，并

在主流媒体发布，以扩大企业的创新影响力。

四、申报方式

1、2022 年中国产学研合作创新示范企业申报工作采用线上平台

申报，申报企业可在中国产学研合作创新示范企业申报服务平台

https://sfsd.ciur.org.cn 进行注册、填报，于 2022 年 9 月 15 日

之前完成在线填报。

2、纸质材料（一式一份）于 2022 年 9 月 30 日前报送至中国产

学研合作促进会示范企业认定办公室，不接受现场提交纸质材料，申

报材料均不退还。

附 件：2022 年中国产学研合作创新示范企业申报书

联系人： 周 詹 手机：13520910790

周 烨 手机：18514681317

电 话： 010-68985790 010-68987183

邮 箱：ciur@ciur.org.cn

地 址：北京市海淀区西三环北路 89号中国外文大厦 A 座 803

中国产学研合作促进会

2022 年 3月 30 日

	产学研函字[2022]第18号